MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL N°38 DGSA/RIFB/IFB, DE 16 DE DEZEMBRO DE 2022
SELEÇÃO PARA INGRESSO NO CURSO DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO

PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - FORMAÇÃO PEDAGÓGICA PARA  GRADUADOS NÃO
LICENCIADOS (1º/2023)

RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DOS
REQUISITOS PARA AMPLA CONCORRÊNCIA E PARA RESERVA DE VAGAS

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SAMAMBAIA, nomeado pela Portaria nº 567 de 06 de maio de
2019, publicada no Diário Oficial da União em 07 de maio de 2019, no uso de suas atribuições
legais e regimentais, resolve:

1. DA DIVULGAÇÃO:

1.1 DIVULGAR o Resultado Definitivo da Análise da Documentação Comprobatória da primeira
graduação (bacharel ou tecnólogo), nos seguintes termos:

A) No quadro do subitem 1.2, está o Resultado Definitivo da Análise da Documentação
Comprobatória da primeira graduação (bacharel ou tecnólogo).

B) No quadro do subitem 1.3, estão os candidatos que não comprovaram os requisitos
da primeira graduação (bacharel ou tecnólogo) e/ou não enviaram os documentos
para comprovação da inscrição, conforme item 9.1, alínea D do edital e que, por
estes motivos, estão eliminados do certame, com o CPF e o status de reserva não
comprovada ou não entregou a documentação, nos termos dos subitens 4.3, 4.5 e 9.1 do
edital de abertura.

1.2 RESULTADO DEFINITIVO DA ANÁLISE DA DOCUMENTAÇÃO COMPROBATÓRIA DA
PRIMEIRA GRADUAÇÃO (BACHAREL OU TECNÓLOGO):

CPF Nome Status

***.037.311-** Anderson Ferreira De Carvalho Reserva comprovada

***.000.021-** Andressa De Oliveira Fróis Reserva comprovada

***.889.991-** Carlos Alessandro Ferreira Silva Reserva comprovada

***.676.281-** Caruline Evarista Da Silva Reserva comprovada

***.383.891-** Dandara Baçã De Jesus Lima Reserva comprovada

***.487.561-** Daniele Cristina Mendes Borges De Lima Reserva comprovada

***.152.400-** Débora Curvello Lascombe Vázquez Reserva comprovada

***.425.581-** Dulce Gomes Da Costa Santos Reserva comprovada

***.193.851-** Eduardo Dias Alencar Júnior Reserva comprovada

***.059.571-** Elma De Moraes Barbosa Reserva comprovada

***.366.655-** Fanulia Galbênia Alves Antunes Reserva comprovada

***.790.221-** Flávia Santos Lopes Reserva comprovada

***.134.781-** Janaina Rocha Dos Santos Reserva comprovada

***.074.281-** Janio Passos Dos Santos Reserva comprovada

***.111.751-** Jessica Michaella Alcantara De Andrade Reserva comprovada

***.034.571-** Jessyca Da Silva De Oliveira Reserva comprovada

***.332.471-** Joana Carolina Rodrigues Duarte Reserva comprovada

***.184.003-** José Rodolfo Pessoa Neto Reserva comprovada

***.002.551-** Junio Braga Borges Silva Reserva comprovada

***.427.717-** Jussara Calixto De Souza Reserva comprovada

***.387.631-** Magna Pereira Da Silva Reserva comprovada

***.651.871-** Marcia De Azevedo Maia Portela Reserva comprovada

***.661.151-** Michelle Xavier Da Silva Reserva comprovada

***.019.401-** Raquel Lopes Soti Amorim Reserva comprovada

***.001.291-** Renata Carvalho Da Silva Reserva comprovada

***.990.901-** Rosângela Fortaleza Albuquerque Reserva comprovada

***.166.501-** Rosangela Nunes Soares Reserva comprovada

***.737.661-** Sidailde Oliveira Sousa Reserva comprovada

***.876.011-** Wanderson Da Silva Costa Reserva comprovada

***.622.661-** Warlla Janaína Lima Queiroz Reserva comprovada

***.141.511-** Yuri Thevenard Freire Reserva comprovada

1.3 CANDIDATOS QUE NÃO COMPROVARAM OS REQUISITOS DA PRIMEIRA
GRADUAÇÃO (BACHAREL OU TECNÓLOGO) E/OU NÃO ENVIARAM OS DOCUMENTOS
PARA COMPROVAÇÃO DA INSCRIÇÃO E QUE ESTÃO ELIMINADOS DO CERTAME:

CPF Nome Status Observação

***.667.571-** Maria De Lourdes Coelho Reserva Não Comprovada Item 10.3 alínea a

***.954.761-** Heráclitus Meireles Rezende Reserva Não Comprovada Item 10.3 alínea a

***.209.411-** Mayck William Costa De Freitas Reserva Não Comprovada Item 10.3 alínea a

***.292.291-** Danniel Pains Fernandes De Araujo Reserva Não Comprovada Item 10.3 alínea a

***.726.402-** Jessica Michaella Alcantara De Andrade Reserva Não Comprovada Item 10.3 alínea a

***.966.563-** Francisca Das Chagas Da Cunha Barbosa Reserva Não Comprovada Item 10.3 alínea a

***.162.003-** Teresinha Cristina Araujo Moura Reserva Não Comprovada Item 4.5

***.899.641-** Joyce Santos Coletti Reserva Não Comprovada Item 4.5

***.656.691-** Daiana Silva Dos Santos Reserva Não Comprovada Item 6.3.1 alínea b

***.761.211-** Débora Ticiana Mesquita De Oliveira Reserva Não Comprovada Item 6.3.1 alínea a; Item 4.3

***.068.571-** Ivani Vieira Nunes Reserva Não Comprovada Item 6.3.1 alínea a; Item 8.4

***.763.011-** Alécio Santos De Sena Reserva Não Comprovada Item 4.5

***.111.241-** Hágnes Hizanna Domingues De Oliveira Reserva Não Comprovada item 4.5

***.425.597-** Rafael De Souza Nunes Reserva Não Comprovada Item 6.3.1 alínea A

***.811.541-** Welington Rodrigues Silva Reserva Não Comprovada Item 6.3.1 alínea A e B; Item 9.1.2.1; Item 15.6

***.490.903-** Leandra Cristina Ramos Costa Reserva Não Comprovada Item 6.3.1 alínea A

2. DO RESULTADO DA PRÓXIMA FASE E DEMAIS ORIENTAÇÕES:

2.1. O resultado da etapa de Análise da Carta de Intenção e o Resultado do Processo Seletivo (preliminar e definitivo)
serão publicados nas páginas https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento e/ou
https://www.ifb.edu.br/samambaia, na data provável de 23 de janeiro de 2023, conforme estabelecido  na retificação
do edital 38/2022.

2.2. O candidato poderá interpor recurso contra o Resultado Preliminar da Análise da Carta de Intenção e contra o
Resultado Preliminar do Processo Seletivo, conforme especificado no item 11 do edital de abertura e retificações.

2.3. Os recursos interpostos serão analisados pela Comissão de Seleção do Curso de Licenciatura em Educação
Profissional e as respostas serão encaminhadas ao e-mail informado pelo candidato no ato da inscrição.

2.4. O Resultado Definitivo do certame e a convocação para matrícula serão divulgados nas páginas
https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento e/ou https://www.ifb.edu.br/samambaia, na data provável
estabelecida no cronograma do processo seletivo, a partir das 18h (item 12.1 do edital de abertura).

https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento
https://www.ifb.edu.br/samambaia
https://www.ifb.edu.br/selecoes-em-andamento
https://www.ifb.edu.br/samambaia

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Brasília, 12 de janeiro de 2023

(Assinado eletronicamente)
Paulo Henrique Silva Ribeiro

Diretor-Geral do Campus Samambaia
PORTARIA N° 567 RIFB/IFB, de 06/05/2019

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Silva Ribeiro , DIRETOR GERAL - CD2 - DGSA , em 12/01/2023 09:17:32.

Este documento foi emi;do pelo SUAP em 12/01/2023. Para comprovar sua auten;cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

434378
cf1819bf11

Campus Samambaia
Rodovia DF-460 - Subcentro Leste,
Complexo Boca da Mata, Lote 01,

None, None, SAMAMBAIA / DF, CEP
72.304-300

	Documento assinado eletronicamente por: